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バイヤーの皆様に役立つ情報満載でお届けする “ 地域発” の食品カタログです。
隠れた名産品や注目の逸品など選りすぐりの旬の食品を定期的にご案内します。

※サンプル請求やオンライン商談も可能です。お気軽にお問い合わせください。
※オンライン商談を行った場合は、アンケ―トをお送りいたしますので10営業日以内にご回答をお願いします。注意事項

K・Pクリエイションズ株式会社 「地域を試食できる タメショク」担当

〒880-0803  宮崎県宮崎市旭1-6-25TEL.0985-24-4155  FAX.0985-24-1512
Mail. food@koyanagi.co.jp連絡先

新潟県の
“イチオシ米粉商品”を

セレクトしました！
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魚沼オリザ｜食べるライスブラン
うおぬま小町  玄米全粒粉

不足しがちなビタミン類・鉄分・
食物繊維などを手軽に摂取！

最高の原料米「南魚沼産コシヒカリ」を、最高の米粉にしてお届けしています
自らも南魚沼産コシヒカリの生産農家でもあります。魚沼オリザは地元の南魚沼産コシヒカリの米糠だけを
使用した雑味の無い甘くて美味しいライスブランです。米の栄養価の90％以上が含まれている米糠を新製法
で簡単に摂取できるようにしました。これからの健康社会にうってつけです。

会社 PR
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品 名 ライスブラン（米ぬかパウダー）
原 材 料 名 南魚沼産コシヒカリ、米ぬか
内 容 量 100g
賞 味 期 限 製造日から2年
保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避けてください

製 造 者 インターウィンドウ株式会社
新潟県南魚沼市坂戸51-14　TEL025-788-1199

品 名 玄米全粒粉
原 材 料 名 南魚沼産コシヒカリ
内 容 量 １kg
賞 味 期 限 １年
保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避けてください

製 造 者
インターウィンドウ株式会社
新潟県南魚沼市坂戸51-14
TEL025-788-1199

ケースサイズ 350×240×210mm
ケース重 量 5.9kg
ケース入り数 50
リードタイム １〜２週間
ロ ッ ト 最小：１ケース〜
JA N コード 4580689021016

ケースサイズ 345×235×210mm
ケース重 量 10.4kg
ケース入り数 10
ロ ッ ト 最小：１ケース〜
JA N コード 4580689022112

セールス用テキスト

セールス用テキスト

●�今まで玄米でしか摂取できなかった米の栄養価を、粉状で簡単に摂取で
きます。

●�そのままお湯で溶いて飲んでも◎。スムージーや牛乳・豆乳と混ぜても
OK。何に混ぜても料理の味を阻害せず、甘みや香ばしさが加わって美
味しく召し上がれます。玉子焼きやハンバーグ、味噌汁など幅広い料理
に使えて、豊富な栄養を摂取することが可能です。

●�ビタミン・ミネラル・食物繊維が豊富。米粉だから玄米の栄養を
手軽にとれます。新潟県南魚沼市で栽培されている南魚沼産コ
シヒカリ玄米を原料に、素材の損傷が極めて少なく角のない滑
らかな微粉末製粉を施した玄米100％の米粉です。

●�非焙煎タイプなので、形状的には「粉体」ですが、「玄米」と同じ
と考えています。玄米のもつ栄養価だけで
なく、風味や香りにも好影響があり、吸水性
や保水性の良さは他の米粉とは一線を画し、
日常の生活の中で「玄米」の栄養素を簡単に
摂取することができます。

魚沼オリザ｜食べるライスブラン

うおぬま小町　玄米全粒粉

INTERWINDOW
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新潟県米粉商品

業務用 小売用

日本のスーパーフード“米糠”を
手軽に簡単に！

POINT

南魚沼産コシヒカリを原料とした
栄養価の高い玄米100％の米粉

POINT

米の栄養素の90％以上は米糠に含まれ、
不足しがちなビタミン類・鉄分・

食物繊維などを手軽に摂取できます。

100gと300g の
パッケージがあります !

魚沼オリザ｜食べるライスブラン

＜うおぬま小町  玄米全粒粉＞



小売用

プレミアム玄米パウダー（ゴールド）
プレミアム玄米パウダー（プラチナ）

パン・スイーツ・お菓子が
手軽に家庭で作れます。

もちもち食感で美味しさ倍増。

POINT 1

粉物料理なら何でも作れます。
残留農薬ゼロで安心安全ヘルシー。

POINT 2

新潟県産玄米を100% 使用した
料理用玄米粉 & 製菓用玄米粉

玄米粉ブームの火付け役となるべく、最高級品の製造・販売に注力
新潟県南魚沼市の田んぼの中に米粉の製粉工場があります。2010年に新規事業として、ブランド米「魚沼産コ
シヒカリ」を中心に米粉製造を始めて12年目を迎えようとしてしております。弊社では、他社との差別化を図
るため、今までも「玄米粉」「発芽玄米粉」などの米粉商品に力を入れてきました。この度、スーパーや小売店向
けに一般の方が手軽に利用できる新商品として2種類の商品を作りました。2022年は玄米粉ブームに火が付く
よう、最高級品の製造・販売に力を注ぎます。

会社 PR

ひなまつりは子どもと一緒にお菓子作り！
玄米粉パワーで鯉のぼりのような強い�
男の子！

販促カレンダー

月3 月5
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名 称 プレミアム玄米パウダー（ゴールド）
原 材 料 名 新潟県産玄米
内 容 量 500g（100g×５袋）
賞 味 期 限 １年
保 存 方 法 直射日光を避け、涼しい所で保存

製 造 者 有限会社 大幸　新潟県南魚沼市片田332-11
TEL025-782-5235

名 称 プレミアム玄米パウダー（プラチナ）
原 材 料 名 新潟県産玄米
内 容 量 500g（100g×５袋）
賞 味 期 限 １年
保 存 方 法 直射日光を避け、涼しい所で保存

製 造 者 有限会社 大幸　新潟県南魚沼市片田332-11
TEL025-782-5235

売り上げアップ
4 4 4 4 4 4 4

が見込める時期

ケース重 量 13kg
ケース入り数 24袋
リードタイム ５日

ロ ッ ト 最大：100ケース／日
最小：2ケース／日

JA N コード 4580365324806

ケース重 量 13kg
ケース入り数 24袋
リードタイム ５日

ロ ッ ト 最大：100ケース／日
最小：2ケース／日

JA N コード 4580365324783

● 主婦の方に
玄米に含まれる栄養素は身体にかか
せない良い物と分かっていますが、玄
米ご飯は子どもや家族に嫌われがちで、
粒のままだと消化も悪く食物繊維も
吸収しづらく長続きしません。粉にす
ることで、料理やお菓子で毎日１品続
けられます。

ターゲット層セールス用テキスト

ゴールド
●�玄米の栄養素をそのまま身体に吸
収できる微細粉であり、どんな料
理にも使えるヘルシーな素材です。

プラチナ
●�小麦粉同等の微細粉で、デンプン
のダメージが少なく、パンや焼菓
子の膨らみの良い商品に仕上がり
ます。

プレミアム玄米パウダー（ゴールド） プレミアム玄米パウダー（プラチナ）

TAIKO
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「ゴールド」はハンバーグやお好み焼き、グラタン、
唐揚げ粉などに使える料理用玄米粉。

「プラチナ」はパンケーキやカップケーキ、クッキー、
玄米パンなどに使える製菓用玄米粉です。



野菜・魚が美味しくなる！うま揚げ から揚げ粉
天ぷら粉 Ｋ

水溶きタイプで使いやすく、
油が汚れにくい

POINT 2

から揚げ市場に新風を！
野菜と魚介類専用のから揚げ粉

品質はもちろん、見た目の美しさにもこだわり、プロも唸らせる商品を提供
昭和27年の創業以来、「美味しい天ぷらづくりにこだわる」をモットーに、原材料や機能性にこだわった各種業
務用天ぷら粉や天ぷら関連資材を提供。美味しく「揚げる」技術を高めて頂くためのサポートもさせて頂きな
がら、多くのプロのお客様にご愛顧頂いております。

会社 PR
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名 称 からあげ粉

原 材 料 名
小麦粉（国内製造）、米粉、コーンフラワー、食塩、粉末しょう油、砂
糖、香辛料、脱脂大豆粉、でん粉、粉末酒、粉末状大豆たん白、粉末
水あめ／加工でん粉、調味料（アミノ酸等）、膨張剤

内 容 量 160g
賞 味 期 限 １年
保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避けて、清潔な場所に保存してください。

販 売 者 小島屋食品株式会社
千葉県千葉市美浜区新港17番地　043-216-2729

加 工 所 ユナイティドフーズ株式会社 成田工場
千葉県香取郡多古町水戸1-79

ケースサイズ 240×425×170mm
ケース重 量 4.8kg
ケース入り数 30個
リードタイム ５日

ロ ッ ト 最小：5c/s
最大：20c/s

JA N コード 4901398168616

セールス用テキスト

セールス用テキスト

●�新潟県産米粉を30％配合した、国産小麦粉使用の水溶きタイプの
から揚げ粉です。「から揚げ粉」はたくさんのメーカーから販売さ
れておりますが、本品は野菜と魚介のから揚げを美味しく食べて
頂くことをコンセプトとしています。もちろんお肉にもお使い頂
けますが、差別化を図りたい方におすすめの商品です。

●�新潟県産米粉を10％配合し
た、国内産小麦粉使用の天ぷ
ら粉です。米粉を配合する
ことによって、よりサクサク
感のある天ぷらが作れます。
淡い黄色の天ぷらに仕上が
ります。

野菜・魚が美味しくなる！うま揚げ�から揚げ粉（醤油味）

KOJIMAYA FOODS
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小売用

食材の味を活かす、
スパイスを抑えた味付け

POINT 1
＜野菜・魚が美味しくなる！うま揚げ から揚げ粉＞

10月は日本唐揚協会が定めている強化月間！
行楽のお弁当として。

販促カレンダー

月10

● 子どもに野菜や魚介類を食べてもらいたい子育て世代
● いつもと違うから揚げを求めている30代以上の男性

ターゲット層

から揚げ粉 から揚げ粉��カレー味

Ｆ
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名 称 天ぷら粉

原材料名 小麦粉（国内製造）、米粉、でん粉、食塩、加工大豆粉／
加工でん粉、膨張剤、着色料（カロチノイド）

内 容 量 １kg 賞 味 期 限 １年
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて、清潔な場所に保存してください。

販 売 者 小島屋食品株式会社
千葉県千葉市美浜区新港17番地  TEL043-216-2729 　

加 工 所 千葉製粉株式会社 〒261-0002
千葉県千葉市美浜区新港17番地  TEL 043-241-0111

ケースサイズ 355×275×210mm
ケース重 量 10kg
ケース入り数 10個
リードタイム ５日

ロ ッ ト 最小：5 c/s
最大：20c/s

JA N コード 4901398163710

天ぷら粉K

から揚げ粉は
「醤油味」と「カレー味」の

２種類あります！



YouTube限定動画

公開中

ぜひご覧ください！！

2021/3/1

Fried rice flour flakes

フライ米粉フレーク
小麦を含む

アレルギー物質

28品目不使用

限

覧く

限定動

ください

画

い！！

ライイ米粉フ
ア

2

イ米粉
揚揚げげ物物のの新新食食感感　　　　ももっっととパパリリパパリリ、、ももっっととザザククザザクク

おお菓菓子子メメーーカカーーがが全全くく新新ししいい製製法法でで揚揚げげ衣衣をを開開発発ししままししたた

エエビビフフラライイ、、カカツツ、、鱸鱸（（ススズズキキ））・・・・・・　　ととににかかくく美美味味ししいい！！！！　　ぜぜひひごご賞賞味味くくだだささいい

ままたた、、フフラライイ米米粉粉フフレレーーククをを使使ううここととでで揚揚げげ物物ににはは必必須須のの「「油油」」ののココスストトをを減減ららせせまますす

そそのの理理由由はは、、従従来来のの生生パパンン粉粉ととはは全全くく異異ななるる製製法法にによよるるももののななののでですす

小小麦麦粉粉のの生生パパンン粉粉（（揚揚げげ衣衣））のの代代わわりりととななるる新新潟潟県県産産米米粉粉をを

使使っったた商商品品でですす。。生生パパンン粉粉にに比比べべてて次次ののよよううなな特特徴徴ががあありりまますす

①① 油油のの吸吸収収ががパパンン粉粉にに比比べべ4400％％オオフフででヘヘルルシシーー（（自自社社調調べべ））

②② カカロロリリーーはは1133％％オオフフ（（自自社社調調べべ））

③③ 油油のの消消費費がが少少ななくく、、汚汚れれににくくいい

④④ 生生パパンン粉粉にに比比べべ、、食食感感ががパパリリパパリリとと心心地地よよいい

2021/2/16

FFrriieedd  rriiccee  fflloouurr  ffllaakkeess  

フフラライイ米米粉粉フフレレーークク  

フライ米粉フレーク

お菓子メーカーが新製法で開発した
パリパリザクザクの “揚げ衣”

 “旨楽味遊” の理念で本物の味を届ける老舗菓子店
明治10年創業。“旨楽味遊”（旨さを楽しみ、味に遊ぶ）というの経営理念のもと、140有余年の社歴を有して
おります。本高砂屋伝統の本物の味にはこれからもこだわり続ける一方、社会、経済環境の急速な変化に
は積極的に対応し、業務プロセス、生産体制、販売体制等の思い切った革新を行っております。

会社 PR
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名 称 米粉フレーク

原 材 料 名 米粉（米（新潟県産））、水飴、ショートニング／トレ
ハロース、乳化剤

内 容 量 2.5kg
賞 味 期 限 180日
保 存 方 法 直射日光及び高温多湿な場所をお避けください。

製 造 者 株式会社本高砂屋
兵庫県神戸市東灘区向洋町西5丁目1番

製 造 所 株式会社本高砂屋 新潟工場
新潟県魚沼市大沢205-1

ケースサイズ 475×445×215mm
ケース重 量 11kg
ケース入り数 ４袋
リードタイム ５日
ロ ッ ト 最小：１ケース〜
JA N コード 4938239362681

セールス用テキスト

●�従来のパン粉の代用品として、エビフライ、トンカツ、魚の
フライなどに使用できます。サラダやアイスクリームのトッ
ピングにも使えます。

●�小麦粉を含むアレルギー物質28品目不使用。パン粉に比べ
パリパリと心地よい食感で、冷めてもサクサク食感が持続
します。

●�油の吸収がパン粉に比べて少なくヘルシー。油が汚れにく
い揚げ衣です。

HONTAKASAGOYA
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業務用

アレルギー物質28品目は
使用しておりません

揚げ油が汚れにくい

POINT 1

パン粉に比べて食感が
パリパリと心地よい

POINT 2

パンフレット

画像

販促ツール

ダウンロード
できます！



小売用

ほのかなのか
米粉のビスコッティ／米粉のホットケーキミックス

米粉とナッツの香ばしい、
２度焼きビスケット！

おやつの他に朝食にもGOOD

POINT

卵１つと牛乳100ccを加えるだけ！
簡単にできる使い切りタイプ

POINT

“グルテンフリー” と “体の巡り” をテーマに、
食養生の考え方からレシピ開発する食品ブランド

うれしいモノとコトを笑顔とともに
現代の生活に役立つ食養生、医食同源の考え方を取り入れ、原材料や製法を選びモノコトづくりを
しています。“冷えと巡り”、“元気”がテーマです。

会社 PR

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

名 称 焼き菓子

原 材 料 名

米粉（新潟県産コシヒカリパウダー）、アーモンド、鶏卵、
加工黒糖（原料糖（沖縄県産さとうきび100%）、糖蜜（沖
縄県産さとうきび100%）、黒珍糖（沖縄県産）、太白ごま
油／水酸化カルシウム、（一部に卵·アーモンド含む）

内 容 量 ６本 賞 味 期 限 90日

保 存 方 法
直射日光のあたる所、高温
多湿を避け、冷暗所で保存
してください

製 造 者

つなぐ株式会社
新潟県新潟市中央区
神道寺1-12-15
TEL025-244-7168

名 称 米粉ホットケーキミックス

原材料名
米粉（新潟県産コシヒカリパウダー）、ビートグラニュー糖、こんにゃ
く加工品（粉あめ、こんにゃく粉）、食塩／ベーキングパウダー（アル
ミニウム不使用）

内 容 量 115g 賞 味 期 限 90日
保存方法 直射日光、高温多湿を避けて保存してください。

製 造 者 つなぐ株式会社　新潟県新潟市中央区　神道寺1-12-15
TEL025-244-7168 「プレーン」と「かぼちゃ」の

２種類ございます！

ケースサイズ 300×225×225mm
ケース入り数 24
リードタイム ３日
JA N コード 4580384289926

ケースサイズ 220×600×250mm ケース入り数 24
リードタイム ３日 JA N コード 4580384281371

● 中学生 ～60代の美容と健康にお金をかける方
● ナッツ好きな方

ターゲット層

セールス用テキスト

●�バター、マーガリン不使用。グルテンフリー。100％米粉とナッツ使用の
香ばしい２度焼きビスケット。ビス（２度）、コッティ（焼く）、小麦で作る
イタリアの郷土菓子を米粉で食べやすく親しみやすい味に仕上げました。

●�黒糖＆アーモンドは、沖縄原料100％使用のやんばる黒糖を生地に練り
こんでいます。ザクッほろっとする食感。新潟のソウルフード「ぽっぽ
焼き」の味に似ているというお客様の声あり。

●�チョコチップ＆アーモンドは、カカオ55％のオーガニックフェアトレー
ドのチョコチップとアーモンド入り。ザクッほろっとする食感。

●�ジンジャー＆ラムレーズン�ピーカンナッツは、自家製の生姜スパイスシ
ロップ煮、ラムレーズン、ピーカンナッツをバランス良く仕上げています。

セールス用テキスト

●�卵１つ、牛乳100ccでつくる使い切りタイプ
です。直径12cmのパンケーキが６～８枚焼
けます。グルテンフリーで混ぜ過ぎてもOK
のためお子さんも簡単に作れます。

米粉ビスコッティ　黒糖＆アーモンド

米粉のホットケーキミックス　プレーン

TUNAGU
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ビスコッティは、「黒糖＆アーモンド」、
「チョコチップ＆アーモンド」、

「ジンジャー＆ラムレーズン ピーカンナッツ」
の３種類ございます！

＜米粉のビスコッティ＞

＜米粉のホットケーキミックス＞



小売用

清雅園 お米の想い 和風くっきー／きな粉味
清雅園 お米の想い 豆天／青のり

お米を使ってちょぴっとのこだわり

オリジナルお菓子の企画開発、販売を行う老舗企業
新潟県で150年を超えて事業を展開しています。その過程で培ってきた新潟県メーカーとのネット
ワークを基に、OEM型で新潟の食材を使った特色あるオリジナルのお菓子の企画開発、販売を行っ
ています。

会社 PR

和風くっきーは甘めのお菓子です
ので、温かい珈琲や紅茶などの飲
み物と合わせて、10月～３月くら
いが特におすすめです。豆天はビー
ルのおつまみとしても最適です！

販促カレンダー

月10 月3

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

名 称 焼菓子

原 材 料 名

小麦粉（国内製造）、砂糖、ショート
ニング、マーガリン（卵・乳成分・大
豆を含む）、米粉（新潟県産）、加糖練
乳、食塩（天日塩）、コーンスターチ

内 容 量 12個 賞 味 期 限 180日

保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避けて保存
してください。

製 造 者
株式会社 かしわ堂 〒945-0855
新潟県柏崎市鯨波１丁目３番９号
TEL0257-24-3161

販 売 者
株式会社 清雅園
新潟県新潟市東区卸新町2丁目
916番地　TEL025-274-5164

名 称 油菓子

原 材 料 名
小麦粉（国内製造）、大豆、うるち米
粉（新潟産）、植物性油脂（米油）、食
塩、唐辛子／調味料（アミノ酸等）

内 容 量 ６枚 賞 味 期 限 90日

保 存 方 法 直射日光・高温多湿を避け、保存し
てください。

製 造 者 大橋食品製造所（大橋 勝）
新潟県新潟市西蒲区小吉1307

販 売 者
株式会社 清雅園
新潟県新潟市東区卸新町2丁目
916番地　TEL025-274-5164

ケースサイズ 225×305×235mm
ケース重 量 1.77kg
ケース入り数 12袋

リードタイム 1〜20ケースは５日
50ケース以上は10日

ロ ッ ト 最大：12×50ケース
最小：12×８ケース

JA N コード 4904036271082

ケースサイズ 235×300×220mm
ケース重 量 1.2kg
ケース入り数 12袋

リードタイム 1〜20ケースは５日
50ケース以上は10日

ロ ッ ト 最大：12×50ケース
最小：12×８ケース

JA N コード 4905214222117

● 10代から60代の女性
● こだわりのあるお菓子が好きな方

● スナック菓子が好きな10代の男性
● 豆菓子のお好きなシニア世代の男女

ターゲット層

清雅園�お米の想い�和風くっきー

清雅園�お米の想い
和風くっきー

清雅園�お米の想い
豆天

清雅園�お米の想い
和風くっきー�きな粉味

清雅園�お米の想い
豆天�青のり

清雅園�お米の想い�豆天

KIYONOYA
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小麦粉と新潟県産米粉をミックスした
口溶けの良いくっきー

POINT 1

小麦粉に新潟産米粉を混ぜ込み
米油で揚げた豆珍味

POINT 1

ほろっとほどける食感が特徴

POINT 2

ポテトチップ感覚の豆珍味で
100％手作りです

POINT 2

＜清雅園 お米の想い 豆天＞

＜清雅園 お米の想い 豆天＞

＜清雅園 お米の想い 和風くっきー＞

＜清雅園 お米の想い 和風くっきー＞

から

こんな方に
おすすめ！



お米ケーキ（オレンジ・紅茶・抹茶・ワイン）
お米で出来たブラウニー ／お米で出来たティラミス
お米で出来たムース（チョコ・ストロベリー・抹茶）

小麦粉不使用のしっとり　“ お米ケーキ”

地元食材にこだわり、工夫を凝らした商品を提供
地元の食材（妙高市の契約農家が丹精込めて育てたアミロースの高い「あみちゃん米」）を使用し、お客様のこと
を考え（アレルギーをお持ちの方でも食べられるよう）工夫した商品づくりを目指しております。一つ一つ心を
込めて作っておりますので、昔ならではの小さな工場で作られた商品をぜひ味わっていただきたいです。

会社 PR

新生活へ向けたプチギフトに。
お中元などにも最適です。

販促カレンダー

月4 月7
Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

名 称 洋菓子

原 材 料 名 バター（国内製造）、砂糖、米ゲル、卵、米粉、オレンジ、ブラン
デー／ベイキングパウダー、（一部に乳成分、卵を含む）

内 容 量 約45g（1カット）
賞 味 期 限 30日
保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避け保存
製 造 者 有限会社東京堂 新潟県妙高市諏訪町2-3-12 TEL 0255-72-2374

名 称 洋生菓子

原 材 料 名 米ゲル（国内製造）、米粉、生クリーム、卵、グラニュー糖、レ
モン果汁、コーヒー（シロップ）、（一部に乳成分、卵を含む）

内 容 量 １個／80g 賞 味 期 限 冷凍時30日
保 存 方 法 要冷蔵10℃以下
製 造 者 有限会社東京堂 新潟県妙高市諏訪町2-3-12 TEL 0255-72-2374

名 称 焼き菓子

原 材 料 名
生クリーム（国内製造）、ハチミツ、米ゲル、米粉、アーモンドプード
ル、チョコレート、バター、ココア、ショートニング、カカオ、ラム酒
／ベイキングパウダー、バニラエキストラクト、（一部に乳成分を含む）

内 容 量 １個／40g 賞 味 期 限 30日
保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避け保存
製 造 者 有限会社東京堂 新潟県妙高市諏訪町2-3-12 TEL 0255-72-2374

名 称 洋菓子

原 材 料 名 米ゲル（国内製造）、卵、砂糖、生クリーム、牛乳、チョコレー
ト、ゼラチン、（一部に乳成分、卵を含む）

内 容 量 １個／110g 賞 味 期 限 冷凍時30日
保 存 方 法 要冷蔵10℃以下
製 造 者 有限会社東京堂 新潟県妙高市諏訪町2-3-12 TEL 0255-72-2374

ケースサイズ 380×570×100mm
ケース重 量 0.74kg ケース入り数 60個
リードタイム ７日 ロ ッ ト 最大：5  最小：１
JA N コード 4984075060502

ケースサイズ 380×570×100mm
ケース重 量 0.74kg ケース入り数 32個
リードタイム ７日
JA N コード 4984075058967

ケースサイズ 380×570×100mm
ケース重 量 0.74kg ケース入り数 70個
リードタイム ７日 ロ ッ ト 最大：5  最小：１
JA N コード 4984075060281

ケースサイズ 380×570×100mm
ケース重 量 0.74kg ケース入り数 32個
リードタイム ７日 ロ ッ ト 最大：5  最小：２
JA N コード 4984075060700

● グルテンフリーに興味のある方
● 小麦アレルギーをお持ちの方
● 健康志向の方

ターゲット層

お米ケーキ�（オレンジ）

お米で出来たティラミス

お米で出来たブラウニー

お米で出来たムース�（チョコ）

TOKYODO
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妙高市産
高アミロース米（米ゲル）使用

POINT 1

４種類の味をお楽しみいただけます

POINT 2

小麦アレルギーをお持ちの方へも◎

POINT 3

贈り物にも最適！

POINT 4

業務用 小売用

小麦粉ではなく、米ゲル・
米粉を使用しているグル
テンフリーの焼き菓子で
す。おやつ・手土産・贈答
用にも最適です。

＜お米ケーキ＞



雪室貯蔵の白玉粉／白玉餅
雪室白玉餅  あんこ餅／みたらし味

秋に採れたもち米を
その冬の寒の入りに白玉粉に加工して
雪室に貯蔵しました

白玉粉を作り続けて70余年。 “新潟らしい” をテーマに商品を全国へお届けします
白玉粉は大変な手間をかけて製粉されるために、和菓子粉のなかでも高級品として扱われてきました。古くは厳
冬期の冷たい水に晒してつくられたため別名「寒晒粉」とも呼ばれています。私たちは新潟で白玉粉を作り続けて
70余年。和菓子匠や家庭用など、たくさんのお客様に支えられ全国へ商品をお届けしてきました。これからも白
玉粉を通じて「おいしい」、「たのしい」、「古くて、新しい」、「新潟らしい」をテーマにお菓子をお届けしていきます。

会社 PR

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

名 称 白玉粉 原 材 料 名 もち米（新潟産）
内 容 量 100g 賞 味 期 限 12か月
保 存 方 法 直射日光、高温多湿を避けて保存してください
製 造 者 越後しらたま本舗株式会社　新潟県新潟市南区新飯田659

名 称 即席白玉餅（餡付き）

原 材 料 名 白玉餅：もち米（新潟県産）、うるち米（新潟県産）／グリシン、pH調
整剤　餡：小豆（国産）、砂糖、還元水飴、塩／グリシン

内 容 量 白玉餅55g×２、餡40g×２
賞 味 期 限 ６か月
保 存 方 法 直射日光を避け、常温で保存してください
製 造 者 越後しらたま本舗株式会社　新潟県新潟市南区新飯田659

ケースサイズ 310×190×140mm
ケース重 量 2.2kg
ケース入り数 20
リードタイム ４〜５日

ロ ッ ト 最小：１ケース
最大：50ケース

JA N コード 4573486440098

ケースサイズ 330×220×110mm
ケース重 量 2.3kg
ケース入り数 10
リードタイム ４〜５日

ロ ッ ト 最小：１ケース
最大：50ケース

JA N コード 4573486440548

セールス用テキスト

セールス用テキスト

雪室貯蔵の白玉粉
●�厳冬期に冷水に晒して仕込んだことから「寒晒粉（かんざら
しこ）」とも呼ばれる白玉粉。雪を貯め、その冷気を食品保
存などに活用する「雪室（ゆきむろ）」。新米使用の最上品質、
真冬仕込みの白玉粉を、雪国ならではの貯蔵庫で眠らせま
した。

雪室貯蔵の白玉餅
●�真冬仕込みの白玉粉から作った白玉餅です。お餅のように、
ゆでる、焼く、または水に浸して電子レンジで2～3分（個数に
より変わります）温めるだけでもお召し上がりいただけます。

雪室白玉餅  あんこ餅
●�真冬仕込みの白玉粉から作った白玉餅と、北海道産小豆
使用のつぶあんミニパックのセットです。マグカップに
白玉餅を水に浸してレンジに
かけ水を捨てて、あんこをか
けてできあがりです。

雪室白玉餅  みたらし味
●�真冬仕込みの白玉粉から作っ
た白玉餅と、雪室熟成醤油
「雪室ゆらか」を使った特製
みたらしタレのセットです。

雪室貯蔵の白玉粉

雪室白玉餅��あんこ餅

ECHIGO SHIRATAMA
HOMPO
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業務用 小売用

粉から手作りが一番おいしい、
雪室白玉粉

POINT

雪室白玉餅と雪室醤油の
みたらしセット

POINT

＜雪室白玉餅  あんこ餅／みたらし味＞

＜雪室貯蔵の白玉粉／白玉餅＞

雪室貯蔵の白玉粉

雪室白玉餅��あんこ餅

雪室貯蔵の白玉餅

雪室白玉餅��みたらし味

冷やしてもおいしい白玉は
夏の風物詩。

お月見にもぴったりです！



HIEN ／ LOW CARB BLACK RICE RUSK
（糖質量にこだわった黒米ラスク）

身体にやさしい黒米を使ってできた、
低糖質のラスク

NEW FUTERE OF RICE FROM HERE! SPECALITY BLACK RICE   “SHIHO”
“H IEN”　新しいお米の楽しみ方を発信するフードプロジェクトです。幻の古代米と呼ばれる、新潟県で
しか栽培することができない、紫黒もち米、紫宝。豊富な栄養を含んだ紫宝は、身体にやさしくて、おいし
いものをつくるのにぴったりのお米です。紫宝の普及と地域活性を目標に掲げ2014年に発足した農商工連
携事業「HIENプロジェクト」から誕生しました。

会社 PR

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

品 名 焼菓子

原 材 料 名

バター、ミックス粉（小麦たんぱく、大豆粉、難消化性でん粉、オー
ツブラン、その他）、小麦粉、フライドチキンシーズニング、ショー
トニング、もち米粉（紫宝米）、ブラックペッパー、イースト、砂糖、
食塩／加工でん粉、カゼインNa、乳化剤、調味料（アミノ酸等）、リ
ン酸Ca、増粘剤（キサンタンガム）、イーストフード、V.C、（一部に
小麦・乳成分・大豆を含む。）

内 容 量 30g
賞 味 期 限 180日
保 存 方 法 直射日光、高温多湿の場所を避けて保存してください。

販 売 者
株式会社ネルニード
新潟県三条市善久寺3007-１
TEL0256-64-8290

製 造 者
株式会社山重
新潟県新潟市西蒲区潟頭562-1
TEL0256-72-6468

ケースサイズ 500×290×340mm ケ ー ス 重 量 10kg
ケース入り数 24個 リ ード タ イム 10日
ロ ッ ト 最大：８ケース（運賃元払い）　最小：1ケース/配送先1件につき送料発生
JA N コード 4562302579630

ペッパーチキン

黒糖きなこペッパーチキンベイクドチョコ

NELNIDO
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業務用 小売用

身体にやさしい
黒米を使用しています

POINT 1

パン工場でつくった
糖質量にこだわったラスク

POINT 2

味は「ベイクドチョコ」、
「ペッパーチキン」、「黒糖きなこ」の

３種類あります！

セールス用テキスト

●�新潟県が育成者権をもつ、紫黒もち米“紫宝”を小麦粉の代用として10％以上使用して
います。紫黒もち米“紫宝”の果皮、種皮には、ポリフェノールの一種であるアントシア
ニンが含まれており、他にもカルシウムやカリウム、鉄分、ビタミンなども豊富（白米の�
2～3倍）に含んでいます。

●�小麦粉の一部をブランに置き換えることで糖質を抑えることができました。学校給食の
パンなどを長年手がけてきた製パン工場のノウハウにより、低糖質でありながら、すだ
ちが少なくしっとりとした味わいを残したラスクを作ることに成功しました。味は、黒
糖きなこ、ペッパーチキン、ベイクドチョコの３種類。糖質制限中の方でもおいしくご
満足いただけます。

● 首都圏に住む30～40代の女性
健康への意識が高く、日々の食事や運動に
気を配る層がメインターゲットです。

ターゲット層

こんな方に
おすすめ！



佐渡島トキのお米ロール

特別栽培米、新潟県佐渡産コシヒカリ
「朱

ト

鷺
キ

と暮らす郷米」を使用した
こだわりのロールケーキ

おいしく、安全・安心に召し上がれるお菓子を作り続けています
江戸時代後期、文化5年（1808年）創業。佐渡の米、佐渡のあんこ、そして佐渡の水。自然と歴史、人
情と風土。佐渡産の原料にこだわり丹精込めて作ったお菓子に佐渡の魅力を託して全国にお届け
いたします。

会社 PR

SHIMAYA
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小売用

新潟県佐渡産コシヒカリ
「朱鷺と暮らす郷米」を使用した

スポンジ生地

POINT 1

もっちりしっとりとした
米粉ならではの食感

POINT 2

やさしい味わいの
自家製生クリーム

POINT 3

セールス用テキスト

●�スポンジ生地には特別栽培米、新潟県佐渡産コシヒカリ「朱鷺と暮らす郷
米」を使用しております。トキが安心して棲めるほど化学肥料・農薬を極
限まで減らした佐渡島の田んぼで大自然・トキとともに健やかに育まれ
たこだわりのお米。米粉ならではのもっちりしっとりとした食感が楽し
めます。自家製生クリームのやさしい味わいが楽しめます。

●�家庭の団らん、職場での休憩中、お使い物にも。冷蔵庫で冷やしてからお
召し上がりください。

● 30歳～70歳の女性層
食に対し、安心安全・健康志向の
方におすすめします。

ターゲット層

こんな方に
おすすめ！

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

名 称 洋生菓子
品 名 佐渡島 トキのお米ロール ミニ

原 材 料 名 卵、砂糖、生クリーム、米粉（佐渡産）、バ
ター、バニラオイル

内 容 量 240g
消 費 期 限 ５日
保 存 方 法 冷凍50日　解凍後要冷蔵10℃以下で4日間

製 造 者
株式会社しまや
新潟県佐渡市沢根五十里1050番地
TEL0259-52-6166

ケースサイズ 480×420×280mm
ケース入り数 30本
リードタイム ７日

ロ ッ ト 最小：１ケース
最大：10ケース

JA N コード 4930489015539

画像

販促ツール

ダウンロード
できます！



料亭監修  ぞうすいシリーズ
新潟県産コシヒカリ  玄米ポタージュ

料亭監修の味にこだわり、
おいしさ評価で日本一の災害食！

災害食から健康食品まで、多種多様な米加工品を製造
創業明治40年。米加工ひとすじ100余年のメーカーです。和菓子原料の「寒梅粉」に始まり、現在は離乳
食、介護食、災害食などの即席お粥シリーズ、さらに玄米スープなどの健康食、食品原料用の米粉など、
多種多様な米加工品を製造しています。伝統的な製粉技術を継承し、応用し、時代のニーズにマッチし
た製品づくりを通じて、技にさらに磨きをかけ、付加価値の高い製品づくりを目指しています。

会社 PR

MATSUYA
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新潟県米粉商品

小売用

セールス用テキスト

●�新潟市北区の老舗割烹監修のもと、メインとなる魚介
の「焼き」と自然素材の原材料にこだわった即席ぞう
すいシリーズ。パッケージを開封し、直接お湯を注い
で約10分でできあがり。アレルゲン27品目のほか、化
学調味料や保存料などの添加物は一切不使用。

●�鯛、鮭、河豚、帆立の４種のラインナップ。開封して直
接お湯を注ぎ、約10分で完成。スプーン付きです。

● 自然食や健康食に関心のある方
● 訪日客
● 日本から海外への渡航客

ターゲット層

鯛、鮭、河豚、帆立の
４種のラインナップ

POINT 1

たいぞうすいは、
災害食大賞で最優秀賞受賞

POINT 2

味は白だし、生姜、トマト、あさり、カレー

POINT 1

コラーゲン�3,000mg配合

POINT 2

＜新潟県産コシヒカリ  玄米ポタージュ＞

＜料亭監修  ぞうすいシリーズ＞

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

名 称 即席ぞうすい

原 材 料 名 うるち米（国産）、鯛、だし（デキストリン、鰹エキス、昆布エキス、椎茸エキス、
サトウキビ繊維）、食塩、ねぎ、ひらたけ

内 容 量 32g 賞 味 期 限 ５年

保 存 方 法 直射日光を避け、常温で保存し
てください。

製 造 者
まつや株式会社
新潟県新潟市北区葛塚3497-2　
TEL025-387-3325

名 称 粉末スープ

原 材 料 名
うるち玄米（新潟県産コシヒカリ）、だし（デキストリン、鰹エキ
ス、昆布エキス、椎茸エキス、サトウキビ繊維）、難消化性デキ
ストリン、コラーゲンペプチド（ゼラチンを含む）、食塩、海苔

内 容 量 30g 賞 味 期 限 １年
保 存 方 法 直射日光を避け、常温で保存してください。
製 造 者 まつや株式会社　新潟市北区葛塚3497-2　TEL025-387-3325

ケースサイズ 180×300×170mm
ケース重 量 1.3kg
ケース入り数 24
リードタイム ５営業日以内

ロ ッ ト 最小：１ケース
最大：制限なし（混載可）

JA N コード 4510549006013

ケースサイズ 240×240×170mm ケース重 量 2.5kg
ケース入り数 48（12入×４ボール） リードタイム ５営業日以内
ロ ッ ト 最小：１ケース　最大：混載20
JA N コード 4510549004040

たいぞうすい

白だし

たいぞうすい

白だし

ふぐぞうすい

トマト

さけぞうすい

生姜

ほたてぞうすい

あさり カレー

セールス用テキスト

●�ビタミン・ミネラルを多く含む玄米の栄
養とおいしさをまるごと閉じ込めた「と
ろみ感」のある飲みやすいポタージュで
す。１袋にレタス約１個分の食物繊維と、�
お肌にもやさし
いコラーゲン�
が 3,000mg も�
プラスされてい
ます。



おもち屋さんの玄米粉焼ドーナツ
（黒糖味・鬼ぐるみ入）

JGAP 認証取得の農場で栽培した
玄米粉を100％使用。
モチモチ食感の焼ドーナツ！

日本の伝統的な田園風景を未来に残すため、米粉スイーツの商品開発に挑戦！
300年の歴史をもつ農場です。「農と食で人々を笑顔に地域を豊かに」を経営理念とし、当農場で育てた米を自社加工
所で加工しております。食べる皆様の笑顔を思い浮かべ、健康を願いながら生産・加工に取り組んでいます。主原料で
あるお米はJGAP認証を取得した当農場で種まきから行い、農薬・化学肥料は一般的な栽培の5割減で栽培しております。
日本の田園風景、大地に広がる水田を未来に残したい、そんな想いで米粉スイーツの商品開発にチャレンジしました。

会社 PR

Ｆ
Ｃ
Ｐ
情
報

品 名 焼菓子

原 材 料 名
玄米粉（新潟県産）、鶏卵、黒糖、食用ごま油、鬼
ぐるみ（新潟県阿賀町産）／ベーキングパウダー、

（一部に卵・ごま・くるみを含む）
内 容 量 １個
賞 味 期 限 製造日から180日
保 存 方 法 -18℃以下で保存してください

製 造 者 株式会社青木農場
新潟県西区木場2355番地　TEL 025-377-2855

AOKI FARM
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新潟県米粉商品

小売用

主原料である米の栽培・精米と
ドーナツ製造を自社で

POINT 1

栄養価の高い玄米を
粉にして使用

POINT 2

温めるだけで手軽に
お召し上がりいただける

玄米粉の焼ドーナツです！

セールス用テキスト

●�自家栽培米である玄米粉を100％使用した「黒糖味」の焼きドーナツです。米の消
費が減る中、粒で食べていただくのが難しいのであれば他の方法がないかと、栄
養価の高い玄米を粉にして朝食時にも手軽で食べやすいドーナツを作りました。
主原料である玄米粉はこがねもち（もち米）とコシヒカリをブレンドし、モチモチ
食感を引き出しました。白米に比べビタミン・ミネラル・食物繊維が豊富な玄米を
使用し、油で揚げていないため、健康志向の方におすすめです。

●�「鬼ぐるみ」は新潟県阿賀町産（栽培期間中農薬・化学肥料不使用）を贅沢に使用
しました。くるみは炒らずに使用しているので、くるみ本来の旨味・香りをお楽
しみいただけます。主原料である米の栽培・精米からドーナツの製造まで自社で
行っています。米生産者の立場で作った罪悪感のない焼ドーナツです。

● 美容や健康志向に興味関心のある女性
　栄養価が高く、油で揚げていないのでヘルシー！

ターゲット層

夏は冷やして、冬は温めて朝食に。
お子様のおやつにも。

販促カレンダー

月12月8
売り上げアップ
4 4 4 4 4 4 4

が
見込める時期

ケースサイズ 430×325×235mm
ケース重 量 0.6kg
ケース入り数 20個
リードタイム 3日間（土日祝日を除く）
ロ ッ ト 最小：１ケース　最大：20ケース
JA N コード 499451488994

画像

販促ツール


